
 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 363-01/16-09/07 

URBROJ: 2117/01-01-16-10 

Dubrovnik, 16. svibnja 2016. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za obavljanje 

poslova održavanja javnih kupališta u dijelu koji se odnosi na održavanje pristupu 

moru i sanaciju plaža na području grada Dubrovnika za 2016. i 2017. godinu i   

dostavlja Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Marko Miljanić, pročelnik Upravnog odjela  za 

komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu. 

 

 

                                                                                                           Gradonačelnik 

                                                             Andro Vlahušić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za komunalne djelatnosti  

i mjesnu samoupravu, ovdje  

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4.   Pismohrana 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: UP/I- 

URBROJ: 

Dubrovnik,   

 

 

 

Na temelju članka 15. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 

153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), članka 10. Odluke o 

obavljanju komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora ("Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika", broj 9/10, 10/11, 18/15) i članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni 

glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09., 6/10. i 3/11., 14/12, 5/13 i 6/13), Gradsko vijeće 

Grada Dubrovnika na ______ sjednici, održanoj ___________ 2016. godine, u predmetu 

izbor najpovoljnijeg ponuditelja za obavljanje poslova održavanja javnih kupališta u dijelu 

koji se odnosi na održavanje pristupa moru  te sanaciju plaža na području grada Dubrovnika 

za 2016. i 2017. godinu. 

 

 

O D L U K U 

 

 

1. Za obavljanje komunalne djelatnosti – održavanja javnih kupališta u dijelu koji se 

odnosi na održavanje pristupa moru  te sanaciju plaža na području grada Dubrovnika 

za 2016. i 2017. godinu izabire se trgovačko društvo Frendy d.o.o., Tenturija 42, 

Komolac,  20 236 Mokošica, OIB: 66977869240 s ponuđenom cijenom od 

2.669.100,00 kn bez PDV-a, a što sa uključenim PDV-om od 667.275,00 kuna čini 

ukupni iznos od 3.336.375,00 kuna. 

 

2. Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Dubrovnika sklopiti s trgovačkim društvom Frendy 

d.o.o., Tenturija 42, Komolac,  20 236 Mokošica, OIB: 66977869240 ugovor za 

obavljanje komunalne djelatnosti održavanja javnih kupališta u dijelu koji se odnosi na 

održavanje pristupa moru te sanaciju plaža na području grada Dubrovnika za 2016 i 

2017. godinu. 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Na temelju članka 15. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj: 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 

153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), članka 10. Odluke o 

obavljanju komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora ("Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika", broj 9/10, 10/11, 18/15) i Zaključka gradonačelnika Grada Dubrovnika 

KLASA: 363-01/16-09/07, URBROJ: 2117/01-01-16-2 od 01. travnja 2016. godine, objavljen 



je Javni natječaj za održavanje javnih kupališta u dijelu koji se odnosi na održavanje pristupa 

moru  te sanaciju plaža na području grada Dubrovnika za 2016. i 2017. godinu. 

Tekst natječaja objavljen je u dnevnom tisku Slobodna Dalmacija 18. travnja 2016. godine, te 

na oglasnoj ploči Grada Dubrovnika od 18. travnja 2016. do 03. svibnja 2016. godine. 

U samom tekstu natječaja navedeno je da pravo natjecanja imaju fizičke ili pravne osobe koje 

su registrirane za obavljanje djelatnosti koji su predmet natječaja te je uz ispunjeni i ovjereni 

obrazac ponude od strane ovlaštene osobe ponuditelja, ispunjeni i ovjeren u tiskanom obliku 

originalni Troškovnik održavanja  javnih kupališta (održavanje pristupa moru i sanaciju plaža 

za 2016. i 2017. godinu), ispunjen Troškovnik održavanja  javnih kupališta (održavanje 

pristupa moru i sanaciju plaža za 2016. i 2017. godinu) u digitalnom obliku tražena i sljedeća 

dokumentacija: 

1. isprava o upisu u poslovni, sudski (trgovački), strukovni, obrtni ili drugi odgovarajući 

registar ili odgovarajuću potvrdu kojom se dokazuje da je ponuditelj registriran za obavljanje 

djelatnosti koja je predmet natječaja; potvrda ne smije biti starija od 6 mjeseci od dana slanja 

poziva za dostavu ponude, tj. od dana objave javnoga natječaja u tisku; 2. potvrdu porezne 

uprave o stanju duga kojom moraju dokazati da su ispunili obvezu plaćanja svih dospjelih 

poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje; potvrda ne smije biti starija 

od 30 dana od dana slanja poziva za dostavu ponude, tj. objave natječaja u tisku; 3.potvrdu 

naručitelja kojom mora dokazati da nema dugovanja prema Gradu Dubrovniku; potvrda ne 

smije biti starija od 30 dana od dana slanja poziva za dostavu ponude, tj. objave natječaja u 

tisku; 4.bilancu, račun dobiti i gubitka, tj. drugi financijski izvještaj za zadnje obračunsko 

razdoblje; 5.dokaz o solventnosti koji se odnosi na glavni račun ponuditelja, izdan od 

bankarskih ili drugih financijskih institucija, kojim se dokazuje solventnost gospodarskoga 

subjekta; dokaz ne smije biti stariji od 60 dana od slanja poziva za dostavu ponude, tj. od 

objave natječaja u tisku. Ponuditelji moraju dokazati da im račun nije bio u blokadi više od 15 

dana u prethodnih 6 mjeseci od dana sastavljanja obrasca; 6.izjavu da nije izrečena 

pravomoćno osuđujuća presuda za jedno ili više sljedećih kaznenih djela: udruživanje za 

počinjenje kaznenih djela, primanje mita u gospodarskom poslovanju, davanje mita u 

gospodarskom poslovanju, zlouporaba položaja i ovlasti, zlouporaba obavljanja dužnosti 

državne vlasti, protuzakonito posredovanje, primanje mita, davanje mita, prijevara, računalna 

prijevara, prijevara u gospodarskom poslovanju ili prikrivanje protuzakonito dobivena novca; 

izjava ne smije biti starija od 30 dana od dana slanja poziva za dostavu ponude, tj. od objave 

javnoga natječaja u tisku. Izjavu za sebe daje osoba ovlaštena za zastupanje gospodarskoga 

subjekta, a kada se radi o pravnoj osobi, za gospodarski subjekt s potpisom ovjerenim kod 

javnoga bilježnika ili mjerodavnoga tijela. U tom slučaju odgovorna osoba daje izjavu za sebe 

i za pravnu osobu; 7. izjavu o broju zaposlenika s obrazovnom i stručnom kvalifikacijom koji 

će raditi na poslovima koji su predmet natječaja, te preslike njihovih diploma i potvrdu 

Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje o podacima evidentiranim u matičnoj evidenciji 

HZMIO kao dokaz o zapošljavanju. Grad Dubrovnik za obavljanje poslova održavanja javnih 

kupališta u dijelu koji se odnosi na održavanje pristupa moru i sanaciju plaža zahtjeva 

minimalno 2 (dva) vozača kamiona, 1 (jedan) rukovatelj rovokopačem gusjeničarom, 1 

(jedan) rukovatelj utovarivačem, 1(jedan) rukovatelj motornim transportnim kolicima na 

gusjenicama, 1 (jedan) zidar, 1 (jedan) bravar, 2 (dva) radnika 8. izjavu o raspolaganju 

opremom koja je potrebna za obavljanje komunalne djelatnosti kao i dokaz o raspolaganju 

opremom u obliku kopije važećih prometnih dozvola ili ugovor o najmu (za kamione) te 

pregled osnovnih sredstava ili ugovor o najmu (za rovokopač gusjeničar do 8T sa 

hidrauličkim čekićem i ravnalom, utovarivač i motorna transportna kolica na gusjenicama). 

Za rovokopača gusjeničara do 8T sa hidrauličkim čekićem i ravnalom potrebno je dostaviti 

uvjerenje o izvršenom pregledu i ispitivanju radne opreme ili drugi dokument iz kojeg je 

razvidno kako rovokopač gusjeničar posjeduje hidraulički čekić i ravnalo. Grad Dubrovnik za 



obavljanje poslova održavanja javnih kupališta u dijelu koji se odnosi na održavanje pristupa 

moru i sanaciju plaža zahtjeva minimalno 1 (jedno) teretno vozilo dozvoljene nosivosti 

minimalno 2,5 T, 1 (jedno) teretno vozilo sa dizalicom dozvoljene nosivosti minimalno 8T, 1 

(jedan) rovokopač gusjeničar do 8T sa hidrauličkim čekićem i ravnalom, 1 (jedan) utovarivač 

do 5T, 1 (jedna) motorna transportna kolica na gusjenicama nosivosti minimalno 500 kg; 9. 

popis ugovora o radovima koji su predmet natječaja i koji su izvođeni tijekom posljednje 3 

godine, s potvrdama naručitelja o zadovoljavajućoj izvedbi predmetnih radova (minimalno 2 

potvrde Naručitelja); 10. izjavu da će Naručitelju, prilikom sklapanja ugovora odnosno 

najkasnije u roku od 8 dana od dana sklapanja ugovora dostaviti bankarsko jamstvo 

(neopozivo, na pravi pisani poziv, bezuvjetno, s rokom važenja istovjetnom  roku važenja 

sklopljenog ugovora + 30 dana respiro) za uredno izvršenje ugovora u visini od 10% ukupne 

vrijednosti ugovora te izjavu da će prije isplate okončane situacije/računa dostaviti zadužnicu 

kao jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku u visini od 10% ukupne 

vrijednosti ugovora; 11. Dokaz o uplaćenom jamstvu za ozbiljnost ponude, 12. Izjava o 

poduzimanju mjera s ciljem zaštite okoliša. 

U ostavljenom roku pristigla je jedna ponuda i to: 

 ponuda društva Frendy d.o.o., Tenturija 42, Komolac, 20 236 Mokošica, OIB: 

66977869240  

 

Povjerenstvo je provelo cjeloviti postupak javnog natječaja i izvršilo analizu pristigle ponude. 

Povjerenstvo je utvrdilo kako iz dostavljene preslike prometne dozvole za teretno vozilo 

registracijskih oznaka DU 817 CM nije razvidno kako je ista važeća, te je dopisom, od dana 

06. svibnja 2016. godine, KLASA: 363-01/16-0/07, URBROJ: 2117/01-03-16-6, pozvalo 

ponuditelja da dostavi dopunu dokumentacije na način da dostavi dokaz iz kojeg je zavidno 

kako je prometna dozvola za teretni automobil registracijskih oznaka DU 817 CM važeća. 

Ponuditelj je dana 09. svibnja 2016. godine dostavio preslik prometne dozvole iz koje je 

razvidno kako je prometna dozvola za teretno vozilo registracijskih oznaka DU 817 CM 

važeća. 

Povjerenstvo za provedbu natječaja je nakon analize jedine pristigle, valjane ponude, ponude 

društva Frendy d.o.o., Tenturija 42, Komolac, 20 236 Mokošica, OIB: 66977869240 utvrdilo 

kako ista ispunjava sve uvjete iz natječaja za obavljanje poslova održavanja javnih kupališta u 

dijelu koji se odnosi na održavanje pristupa moru i sanaciju plaža na području Grada 

Dubrovnika za 2016. i 2017. godinu. Utvrđeno je kako ponuditelj posjeduje poslovne i 

tehničke sposobnosti za obavljanje komunalnih poslova na temelju dostavljenih podataka 

sukladno uvjetima natječaja. 

U Zapisniku o pregledu, ocjeni i usporedbi ponuda KLASA: 363-01/16-09/07, URBROJ: 

2117/01-03-16-7 od 11. svibnja 2016. godine izvršen je analitički prikaz svih traženih dokaza 

sposobnosti, provjera računskih pogrešaka, te utvrđivanje najpovoljnije ponude sukladno 

primjeni kriterija iz Odluke o obavljanju komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora i 

Kriterija bodovanja ponuda koji su sastavni dio natječajne dokumentacije.  

Nakon završenog pregleda i ocjene ponude Povjerenstvo je o svom radu, o provedbi natječaja 

za obavljanje komunalne djelatnosti – održavanja javnih kupališta u dijelu koji se odnosi na 

održavanje pristupa moru i sanaciju plaža, izvijestilo Gradonačelnika putem Izvješća 

povjerenstva o radu s prijedlogom najpovoljnije ponude KLASA: KLASA: 363-01/16-09/07, 

URBROJ: 2117/01-03-16-8, od dana 11. svibnja 2016. godine. 

 

Temeljem prethodno navedenog Gradonačelnik je utvrdio prijedlog za odabir društva Frendy 

d.o.o., Tenturija 42, Komolac, 20236 Mokošica OIB 66977869240, sa ponuđenom cijenom od 

2.669.100,00 kuna bez PDV-a, a što sa uključenim PDV-om od 667.275,00 kuna čini ukupni 



iznos od 3.336.375,00 kuna i zajedno sa pristiglom ponudom dostavio Gradskom vijeću 

Grada Dubrovnika radi donošenja odluke o odabiru ponuditelja kojem će se povjeriti 

obavljanje komunalnih djelatnosti – obavljanje poslova održavanja javnih kupališta u dijelu 

koji se odnosi na održavanje pristupa moru i sanaciju plaža na području grada Dubrovnika za 

2016. i 2017. godinu. 

Uzevši u obzir sve prethodno navedeno, Gradsko vijeće donijelo je odluku o odabiru ponude 

društva Frendy d.o.o., Tenturija 42, Komolac, 20236 Mokošica OIB 66977869240, s 

ponuđenom cijenom od  2.669.100,00 kuna bez PDV-a, a što sa uključenim PDV-om od 

667.275,00 kuna čini ukupni iznos od 3.336.375 kuna, te ovlastilo Gradonačelnika da s istim 

sklopi ugovor. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može tužbom pokrenuti upravni spor pred 

Upravnim sudom Republike Hrvatske u Splitu. Upravni spor pokreće se tužbom koja se 

podnosi u roku od 30 dana od dana dostave ovoga rješenja. Tužba se navedenom Upravnom 

sudu predaje neposredno u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, odnosno 

dostavlja elektronički.  

Predsjednik Gradskog vijeća 

        Mato Franković 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Frendy d.o.o., Tenturija 42, Komolac, 20236 Mokošica  

2. Upravni odjel za komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu, ovdje 

3. Evidencija 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

i mjesnu samoupravu 

KLASA: 363-01/16-09/07 

URBROJ: 2117/01-03-16-9 

Dubrovnik, 11. svibnja 2016. godine 

              GRADONAČELNIK 

-ovdje  - 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za obavljanje 

poslova održavanja javnih kupališta u dijelu koji se odnosi na održavanje pristupa moru 

i sanaciju plaža plaža na području grada Dubrovnika za 2016. i 2017. godinu. 

Sukladno članku 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” 36/95, 70/97, 

128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), članku 41. Statuta Grada Dubrovnika 

(“Službeni glasnik Grada Dubrovnika” 4/09, 6/10, 3/11, 14/12, 5/13, 6/13 – pročišćeni tekst) i 

članku 2. Odluke o obavljanju komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora (“Službeni 

glasnik Grada Dubrovnika”, broj 9/10, 10/11, 18/15), komunalna djelatnost održavanja javnih 

kupališta u dijelu koji se odnosi na održavanje pristupa moru te sanaciju plaža na području 

Grada Dubrovnika za 2016. i 2017. godinu povjerava se fizičkoj ili pravnoj osobi na temelju 

pisanog ugovora. 

 Postupak povjeravanja obavljanja komunalne djelatnosti provelo je povjerenstvo 

objavom javnog natječaja, budući je procijenjena vrijednost poslova veća od 300.000,00 kn. 

 

Stručno povjerenstvo je temeljem članka 10. gore navedene Odluke podnijelo Izvješće 

o svom radu u kojem je utvrdilo prijedlog najpovoljnijeg ponuditelja, a nalazi se u privitku 

ovog prijedloga. 

 

Na temelju prethodno iznesenog predlaže se gradonačelniku Grada Dubrovnika 

donijeti slijedeći 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za obavljanje 

poslova održavanja javnih kupališta u dijelu koji se odnosi na održavanje pristupa 

moru  te sanaciju plaža na području grada Dubrovnika za 2016. i 2017. godinu i to 

društvu Frendy d.o.o., Tenturija 42-Komolac,  20 236 Mokošica, OIB: 66977869240, 

te dostavlja Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i usvajanje. 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu biti će Marko Miljanić, pročelnik Upravnog odjela za 

komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu. 

Pročelnik: 

     Marko Miljanić, univ.spec.oec 

PRIVITAK: 

- Nacrt Odluke o odabiru 

- Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda 

- Izvješće o radu povjerenstva 

 



DOSTAVITI: 

- Naslovu 

- Pismohrana 

- Evidencija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


